7

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

от  17 октября   2016 г.                                                              №38
Об утверждении плана внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
         Во исполнение требований пункта 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от  28.08.2015  № 1301

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Утвердить план внутреннего финансового контроля на  2017 год согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2.Утвердить план финансового аудита на  2017 год согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3.Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Финансового управления                                                          И.В.Гомзякова

                                                                                                                                                                                                                     Приложение №1

                                                                                                                                                                                                 к приказу Финансвового управления

                                                                                                                                                                                                  от 17 октября   2016                       №38

                                                                                                            ПЛАН

                                                                      внутреннего финансового контроля на 2017 год
        Раздел № 1 внутренний финансовый контроль, осуществляемый в ходе самоконтроля, контроля по уровню

                                                                                                подчиненности

                                                                                      Финансовое управление

	№

 п/п
	Наименование контрольного действия
	Структурное подразделение, в котором осуществляется внутренний финансовый контроль
	Периодичность выполнения операции
	Должностное лицо, осуществляющее контрольное действие, с указанием Ф.И.О, должности
	Способ контроля
	Периодичность контрольных действий
	Подпись ответственного исполнителя за контрольные действия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Проверка соблюдения порядка составления, утверждения бюджетных смет
	Отдел учета и  отчетности
	1 квартал
	Негреева Н.В. – начальник отдела

	Самоконтроль
	 1 квартал

	2
	Проверка соблюдения ведения бюджетной  сметы
	Отдел  учета и отчетности
	3-4 квартал
	Негреева Н.В. –начальник отдела
	Самоконтроль
	3-4 квартал

	3
	Проверка  соблюдения  порядка ведения бюджетного учета в том числе принятие к учету первичных учетных документов (составление сводных учетных документов),  отражение информации,  указанной в  первичных учетных  документах,  в регистрах бюджетного учета,   проведение инвентаризаций.
	Отдел  учета и отчетности
	Ежемесячно
	Главный специалист  Р.М. Малафеева

Старший менеджер Л.А. Артамонова

Негреева Н.В. –начальник отдела

	Самоконтроль

Самоконтроль

Контроль по подчиненности

Самоконтроль
	Ежемесячно

	4
	Проведение  соблюдения порядка составления и представления  бюджетной отчетности
	Отдел  учета и отчетности
	Ежемесячно
	Главный специалист Р.М. Малафеева

Старший менеджер Л.А. Артамонова

Негреева Н.В.

начальник отдела

	Самоконтроль

Контроль  по подчиненности

Самоконтроль

	Ежемесячно

	5
	Составление и представление документов,  необходимых для  составления и  рассмотрения проекта местного бюджета,  в том числе обоснований бюджетных ассигнований,  реестров расходных обязательств
	Бюджетный отдел
	Октябрь-ноябрь
	Л.Г. Ярощук начальник  бюджетного отдела
	Контроль по подчиненности
	4 квартал

	6
	Составление  и представление документов, необходимых для составления и ведения кассового плана:

а)   по доходам местного бюджета

б) по расходам  местного бюджета

в) источникам финансирования дефицита  местного бюджета
	Бюджетный отдел

Отдел учета и отчетности

Бюджетный отдел
	Декабрь

Декабрь

Декабрь

Декабрь

	Л.Г. Ярощук начальник  бюджетного отдела

 И.А. Глазунова

Негреева Н.В.

начальник отдела

И.А. Глазунова

	Контроль по подчиненности

Самоконтроль

Самоконтроль

Самоконтроль
	4 квартал

	7
	Исполнение судебных актов по искам к участникам бюджетного  процесса муниципального образования «Ярцевский район»
	Казначейский отдел
	По мере  представления судебных актов
	 Конюшенко Н.А.

Начальник казначейского исполнения

Ведущий специалист

И.А. Юркайтис

Ведущий специалист Е.А. Сильченкова

 Специалист 1 кат. Ланге Е.С.
	Контроль  по подчиненности

Самоконтроль

Самоконтроль
	По мере  представления судебных актов

*Сроки проведения контрольных мероприятий могут быть установлены конкретной датой, диапазоном времени или иметь предельный срок исполнения

Раздел № 2 внутренний финансовый контроль, осуществляемый по подведомственности

	№ п/п
	Наименование объекта внутреннего финансового контроля
	Предмет внутреннего контроля
	Проверяемый период
	Сроки проведения контрольного действия
	Ответственный исполнитель
	Подпись ответственного исполнителя за контрольное действие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

                                                                                                                                                                                                      Приложение №2

                                                                                                                                                                                                      к приказу Финансового управления

                                                                                                                                                                                                      от 17 октября   2016                      № 38

                                                                                                       П Л А Н

                                                                     внутреннего финансового аудита на 2017 год

                                                                                        Финансовое управление

	№ п/п
	Наименование контрольного действия *
	Структурное подразделение, в котором осуществляется внутренний финансовый аудит
	Периодичность выполнения операции
	Должностное лицо, осуществляющее контрольное действие, с указанием Ф.И.О., должности
	Способ контроля
	Периодичность контрольных действий
	Подпись ответственного исполнителя за контрольные действия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Проверка соблюдения проверка составления и представления бюджетной отчетности
	Отдел учета и отчетности
	 Февраль
	Ярощук Л.Г.

Начальник бюджетного отдела
	Аудиторская

проверка
	Февраль

	2
	Проверка соблюдения,  порядка составления ,  утверждения и ведения   бюджетной сметы
	Отдел учета и отчетности
	Июль
	Ярощук Л.Г.

Начальник бюджетного отдела
	Аудиторская

проверка
	Июль

_1551242958.doc
[image: image1.png]